humana, difficilis ad honesta. Misericordie Domine, ita defecerunt in vanitate dies tuis debui flere commissam iniquitatem, amissam voluntatem, suspirare ad amissam, aspirare ad promissam felicitatem, ad angelicam societatem, repropitiari tuam misericordiam.

## CAPUT XIX.

*Miserere et plangit coram Deo miserias ac vitia sua.*

Miserere me tota vita mea, Deus, meus, quoniam rursus discussa apparet mihi aut peccatum, aut vitium : et si quid fructus in ea videtur, sic est aut vitium, aut imperfectum, aut aliquo modo corruptum ut possit aut non placere, aut displicere. Quod vere ita res sit, sic est mihi quasi non vitium, quod est miseria super miseriam. Sic corruo, et dormio securus, quasi jam transierim vitium, et evaserim diem iudicii et tormenta. Sic ludo et rideo, quasi jam regnum teneo tuo. Idcirco multitudinem iniquitatum expavescens, sed de tua pietate confidens, confiteor tibi et Redemptori meo, qui veniam et in misericordiam post reatum per puram et lacrymabilem misericordiam assequi promisisti, confiteor, quoniam in peccatis conceptus sum, et in peccatis nutritus; me tempus vite mee usque ad hanc diem vitium sum conversatus. Nullum invenio peccatum quo non sim aliquo modo inquinatus. Per me namque precepta tua et seniorum meo-rum aggressus sum. Silentium et taciturnitatem, quae mala docet, non tenui. Quod mihi licitum habui, dedi, et accepi. Clamores pauperum miserorum non libenter aut misericorditer nec eos in infirmitatibus suis visitavi. Summi mihi in malum consensi. Facilius multa in vitium unum in summo cogito; facilius reprehensionum vitia quam mea: et quod in aliis rebus, facere non erubesco. Facilius uniuscuiusque vitia quam virtutes intendo. Cum aliorum vitio, mea non aspicio. In meis delictis sum, in alienis rigorem tenere volo. Ad irrogandum melius sum validus, ad tolerandas infirmitates obediendum piger, ad lacessendos vero fortunatus: ad ea quae facere et debeo et valeo, ad ea vero quae facere nec debeo, nec valeo. Ita repleta est malis anima mea, peccatis exigentibus.

In ecclesia me deteriore reperio; ante altare devote non supplico: vasa sacra non re-vertor: tracto: in choro sum corpore, et in aliquo vitio mente. Nunc intus maneo, nunc foras exeo: et levitas corporis, nec non et mentis. Aliud vitium et aliud cogito. Psalmodiae verba profero, et sensum non attendo: sed mente vagus, dissolutus, oculis attonitus, huc et illuc pro-feror; quaecumque ibi geruntur, perlustro et contemno. Vae mihi! quoniam ibi pecco, ubi peccata re-vertor debeo. Nonnunquam vero in ipsis bonis